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Räddningstjänsten i Kristianstad 
Ringvägen 20 
291 54  Kristianstad 

Åhus 2022-09-06 

 

Information till allmänheten från Yara AB, Åhusterminalen 

Enligt ny Sevesolagstiftning ska anläggningar som omfattas av den aktuella lagstiftningen lämna 
information till kommun och allmänheten om vilka risker som föreliggar och vilka säkerhetsåtgärder 
som vidtagits vi anläggningar som omfattas av lagstiftningen. 

 
Kraven gäller i detta fall Yara AB, Åhusterminalen med adress Steffen Sohstgatan Hamnen, 296 32  
Åhus. 

 
Yara AB:s verksamhet i Åhus omfattar lagring, paketering/hantering och konvertering av olika 
bulkprodukter (produkter utan emballage) samt produkter i storsäck eller pall efter kundens önskemål. 
Paketering sker i säck från 2kg till 1000kg före utleverans. I verksamheten förbrukas eller förädlas 
inga råvaror. 

 
Totalt hanteras 70.000 – 110.000 ton mineralgödsel inom Åhusterminalen. Av detta är ca 50 000 ton 
Yara Bela Axan betecknad NS 27-4 eller annan tillverkares NS 27-4. Produkten innehåller 
växtnäringsämnen såsom 27 % ammonium- respektive nitratkväve (lika delar), 3,7 % svavel, 0,3 % 
magnesium och 6 % kalcium. Detta innebär att denna produkt är Sevesoklassad enligt del 2 i 
förordning 2015:236.  
 
Max 5.000 ton lagras vid ett och samma tillfälle vilket gör att verksamheten faller under den lägre 
nivån. Sevesoklassningen innebär att risker för allvarliga kemikalieolyckor identifieras och analyseras. 
Speciella säkerhetskrav ställs vid hantering av dessa ämnen. Ammoniumnitrat brinner inte på egen 
hand men kan pga. av sina oxiderade egenskaper underhålla förbränning av brännbart material. Vid 

upphettning över 170 C smälter materialet och gaser bl.a. kväveoxider (NOx) avges från ca 190 C 

men i betydande mängd först vid 210 C. 
Det ska också noteras att NS27-4 i sin granulära form inte kan fås att detonera vare sig på grund av 
upphettning eller på grund av mekanisk påverkan. 
 
Vid en allvarlig kemikalieolycka i form av en storskalig brand i anläggningen kommer allmänheten att 
informeras via varnings- och informationssystemet ”Viktigt meddelande till allmänheten” (VMA). Detta 
system används för att varna och informera allmänheten vid stora olyckor och allvarliga händelser. På 
SVTs Text-TV sidan 100 anger man när en VMA-situation pågår och hänvisar för mer information till 
Text-TV sidan 599 där samma meddelande som läses i radio publiceras skriftligt. 
 
Enkla åtgärder är att gå inomhus, stänga dörrar, fönster och ventilation samt lyssna på radion för 
vidare information. Om man hamnar i rök, tänk på vindriktningen! Gå tvärs vindriktningen, vaken mot 
eller med vinden. 
 
Ytterligare information kan fås av Terminalchef Jonas Arulf, telefon 0418-763 83. 
 


